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Medlem af Inatsisartut 

Ineqi Kielsen, Siumut 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 2016-282 om anlæggelse af en militærbase ved 

Ivittuut 

 

Kære Ineqi Kielsen 

 

Du har den 22. december 2016 stillet Naalakkersuisut spørgsmål nr. 2016-282 

om anlæggelse af en militærbase ved Ivittuut. Spørgsmålene er henvist til min 

besvarelse. 

 

1. Den Danske Regering meddeler, at man vil annlægge en militærbase 

i Ivittuut, støtter Naalakkersuisut i Kalaallit Nunaat denne? 

 

2. Forsvarsministeriet hos det Danske Regering har holdt et samråd 

med Folketinget, her har man blandt andet blevet enige om 

(tildeling) af et militært område her i vort land/Nunatsinni i Ivittuut, 

har Naalakkersuisut (Nunatsinni) deltaget i dette møde? 

 

Svar:  

Naalakkersuisut er bekendt med, at regeringen og Socialdemokratiet, Dansk Fol-

keparti samt Radikale Venstre den 8. december 2016 har indgået aftale om styr-

kelse af Forsvarsministeriets fremtidige opgaveløsning i Arktis. Regerings-

partierne og de nævnte partier udgør til sammen kredsen af partier bag det gæl-

dende forsvarsforlig i Folketinget. Dette fremgår af en nyhed, som Forsvars-

ministeriet udsendte den 9. december 2016.  

 

Det fremgår af den nævnte aftale bl.a., at Forsvarets tilstedeværelse i Kangilinn-

guit skal genetableres i form af et strategisk, logistisk støttepunkt, som kan an-

vendes dels til oplægning af brændstof, opbevaring af havmiljø-bekæmpelses-

materiel mv., dels til øvelses- og uddannelsesformål. Derudover kan Grønnedal 

stilles til rådighed for øvrige myndigheders opgaveløsning i det arktiske område. 

 

Naalakkersuisut er ikke bekendt med, om regeringen har ønske om andre aktivi-

teter i området ved Ivittuut, end at genetablere Forsvarets tilstedeværelse i Kan-

gilinnguit som beskrevet.  

 

Med udgangspunkt i Forsvarets råderet over Forsvarets faciliteter i Kangilinnguit 

har Naalakkersuisut umiddelbart taget oplysningerne om genetablering af For-

svarets tilstedeværelse i Kangilinnguit til efterretning. 

 

Jeg kan oplyse, at Naalakkersuisut ikke var orienteret om den nævnte politiske 
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aftale, forud for dens offentliggørelse den 9. december 2016, samt at Naalakker-

suisut ikke har deltaget i møder eller forhandlinger om den nævnte aftale. 

 

Samtidig vil jeg fremhæve, som jeg har gjort opmærksom på i pressemeddelelser 

i december 2016, at Naalakkersuisut uanset Forsvarets planer om genetablering i 

Kangilinnguit fastholder, at der skal gennemføres en grundig miljøoprydning i 

Kangilinnguit. 

 

Naalakkersuisut ser frem til, at Forsvarsministeriet efterkommer det ønske, jeg 

har fremsat om mere og bedre information om genetablering af Forsvarets tilste-

deværelse i Kangilinnguit, samt at Forsvarsministeriet i den forbindelse kan 

fremvise planer for en tilfredsstillende miljøoprydning i området.  

 

 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Suka K. Frederiksen 

 


